
ダイイチタイムスダイイチタイムス
広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

ダイイチタイムス 第１号
平成21年 １２月１日 発行ダイイチタイムスダイイチタイムス 平成21年 １２月１日 発行

いつもありがとうございます。ダイイチ企業代表の権軒響美です。 > （＾o＾）いよいよ、夏本番に突入して来ましたね。今年も、
毎年恒例の花火大会が楽しみですよね。 (●^o^●) 廃棄物に関しても、お盆休みに入られる前にはご相談下さい。そして、良い夏
を迎えましょう。今月も元気に、皆様のお役に立つよう張り切ってまいります。よろしくお願い致します。＼(^_^ ). 

施設紹介

当社では、お客様より搬入頂いた産業廃棄物及び自社で回収してきた
産業廃棄物を、破砕処理によってチップ化し、発電燃料や再生品原料とし
てリサイクルしています。
今回は昨年８月より稼動を開始した破砕処理施設をご紹介します。
ここでは、＜紙くず・廃プラスチック類・繊維くず＞の混合可燃物チップと、
木くずチップを破砕機によって生産しています。
この破砕機で毎日、20～30ｔ（容積だと100～150㎥）の廃棄物をチップ化
しています。言わばダイイチ企業中間処理部門の中心的な施設です。
当社は長年において、紙くず・繊維くず・木くずの焼却処理を行ってきま

したが、地球環境問題が深刻になっている中、環境に優しい廃棄物処理を
指 きま た目指してきました。

この破砕処理施設の始動に伴い徐々に焼却処理の削減に成功し、現在
では焼却施設に頼らずに廃棄物の中間処理ができるようになりました。
これからは『廃棄物を資源に』を合言葉に、環境に優しい廃棄物処理に

努めて参ります。ﾍﾟｺﾘ(o_ _)ｏ))

ダイイチ企業のホームページが
開設しました！会社概要、事業内
容、環境方針、車両紹介などなど
お特な情報が掲載されてますお特な情報が掲載されてます。
ぜひ一度ご覧下さい。



最新廃棄物・リサイクル情報

焼却施設の休止 !

ダイイチ・ニュース！

次の建設リサイクルで期待されるものの建設リサイクルで期待されるもの この度、長年に渡って当社の中間処理業
務の核として活躍してきた“焼却炉”がその
使命を終えることになりました。
平成6年からの約15年間本当に頼りになる
施設でした。しかし地球環境を守るため、こ

焼却施設の休止 !次の建設リサイクルで期待されるもの

これまでの建設廃棄物のリサイクルは、資源化の技術や再生材の受け皿
がある程度確立しているものについて焦点を絞って進められてきました。
下記、弊社リサイクル対象５品目を紹介します。

ざ ゼ 産 廃棄物 れからは破砕処理施設と共に、がんばって
参ります。どうぞよろしくお願い申し上げます
焼却炉さん長い間お疲れ様でした。

平成21年6月30日付休止届け提出済

めざせ！ゼロエミッション産業廃棄物5品目

★木 く ず ボイラー燃料・製紙用原料
★紙 く ず 製紙用原料
★金属くず 製鋼原料
★廃プラスチック類 再生品原料

Staff紹介

はじめまして。中間処理部門リーダーの上杉と申

★廃プラスチック類 再生品原料
★木・紙くず・繊維くず・廃プラスチック類混合 セメント原料・燃料補助剤

現在、リサイクル5品目については、ほぼ１００％リサイクル率を達成して
います。
今回のお題においての具体例の筆頭は石膏ボードで 広島市においても はじめまして。中間処理部門リ ダ の上杉と申

します。 (o＾▽＾)o)ﾍﾟｺｯ
今は中間処理業務として、廃棄物、木の選別や
搬出物の積込みなどをしております。
小さな廃棄物も見逃さず選別して、リサイクル

率を今以上に向上し、環境に良い企業にするた

今回のお題においての具体例の筆頭は石膏ボ ドで、広島市においても
２つの処理場において、石膏ボ-ド分離の工場が稼働し始めました。
広島という地域は関東・関西（道路路盤材として活用）と違い、分離後の石
膏粉の活用事例があまりなく、両社とも苦戦を強いられています。
弊社においては手選別により、新材・リサイクル可能品・埋立行きの3種類

に分けております。しかしリサイクル率においてはまだ３０％弱ということで、
めに努力していきます。
今後とも宜しくお願い致します。

名前：上杉 幸一所属：中華処理部年齢：41歳趣味：読書特徴：仕分け

課題の一つとしてあげられます。
今後はさらに分別の徹底、受け入れ先を再度検討してリサイクル率１００％
達成に向けて積極的に進めてまいりますので、よろしくお願い致します。

★編集後記★
ISO１４００１認証取得

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3
Tel 082 829 1270 Fax 082 829 1283

皆様始めまして。この度ダイイチタイムスの編
集長になりました、アラフォ～♪の長谷川俊道
と申します。現在、工場長として廃棄物の処理
（特に再資源化）に取り組んでおります 皆様Tel 082-829-1270 Fax 082-829-1283

URL : http:www.daiichi-g.com,
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp
営業時間：AM8：00～PM：5：00 日祝定休

設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：2１名 車輌台数18台

（特に再資源化）に取り組んでおります。皆様
に喜んでいただける情報を提供していくよう、
スタッフ一同頑張りますので今後ともよろしく
お願い致します。


